SỞ NN&MT TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-VPĐKĐĐ

 Lạng Sơn, ngày      tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ trên địa bàn hành chính

cấp xã mới của Văn phòng đăng ký đất đai và các chi nhánh trực thuộc

Căn cứ Quyết định số 1482/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, và cơ cấu

tổ chức của Văn phòng đăng ký đất đai trực thuộc Sở Nông nghiệp và Môi

trường tỉnh Lạng Sơn; Quyết định số 1296/QĐ-UBND, ngày 16/6/2025 của

UBND tỉnh Lạng Sơn về việc phê duyệt bố trí, sắp xếp, xử lý tài sản công khi sắp

xếp tổ chức bộ máy, sắp xếp đơn vị hành chính; Quyết định số 555/QĐ-SNNMT

ngày 07/7/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường về quy định, chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các phòng, chi nhánh thuộc Văn

phòng đăng ký đất đai thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lạng Sơn.

Để thuận tiện trong liên hệ công tác của tổ chức và cá nhân, Văn phòng

đăng ký đất đai trân trọng thông báo địa chỉ và địa bàn quản lý theo chức năng

nhiệm vụ của hệ thống Văn phòng đăng ký đất đai kể từ ngày 01/7/2025, cụ thể

như sau:

STT Tên đơn vị
Địa bàn xã, phường

quản lý

1 Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh Lạng Sơn

- Địa chỉ cũ: Đường Võ Thị Sáu, tổ 9, khối 8 phường

Đông Kinh, thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn.

- Địa chỉ mới: Đường Võ Thị Sáu, tổ 9, khối 8 phường

Đông Kinh, tỉnh Lạng Sơn.

Các xã, phường,

tỉnh Lạng Sơn

2 Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai khu vực Đô

thị

Địa chỉ: Số 02, đường Lê Lợi, phường Đông Kinh,

tỉnh Lạng Sơn.

- Phường Tam Thanh;

- Phường Lương Văn Tri;

- Phường Đông Kinh.

3 Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai khu vực

Cao Lộc

- Địa chỉ cũ: Khối 4, thị trấn Cao Lộc, huyện Cao Lộc,

tỉnh Lạng Sơn.

- Địa chỉ mới: Khối Nà Nùng, phường Kỳ Lừa, tỉnh

Lạng Sơn.

- Phường Kỳ Lừa;

- Xã Đồng Đăng;

- Xã Cao Lộc;

- Xã Công Sơn;

- Xã Ba Sơn.

4

Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai khu vực Lộc

Bình.

- Địa chỉ cũ: Phố Hoà Bình, thị trấn Lộc Bình, huyện

Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn.

- Xã Lộc Bình;

- Xã Mẫu Sơn;

- Xã Na Dương;

- Xã Lợi Bác;

2

- Địa chỉ mới: Khu Hòa Bình, xã Lộc Bình, tỉnh Lạng

Sơn

- Xã Thống Nhất;

- Xã Xuân Dương;

- Xã Khất Xá.

5
Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai khu vực

Đình Lập

- Địa chỉ cũ: Khu 3, Thị Trấn Đình Lập, Huyện Đình

Lập, tỉnh Lạng Sơn.

- Địa chỉ mới: Tầng 2, trụ sở Trung tâm hành chính

công xã Đình Lập, tỉnh Lạng Sơn.

- Xã Đình Lập;

- Xã Châu Sơn;

- Xã Kiên Mộc;

- Xã Thái Bình

6 Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai khu vực Chi

Lăng

- Địa chỉ cũ:  Khu Chính, Thị Trấn Đồng Mỏ, huyện

Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn

- Địa chỉ mới: Số 289, đường Lê Lợi, xã Chi Lăng,

tỉnh Lạng Sơn

- Xã Chi Lăng;

- Xã Nhân Lý;

- Xã Chiến Thắng;

- Xã Quan Sơn;

- Xã Bằng Mạc;

- Xã Vạn Linh.

7 Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai khu vực

Hữu Lũng

- Địa chỉ cũ: Khu An Ninh, Thị trấn Hữu Lũng, Huyện

Hữu Lũng, Tỉnh Lạng Sơn.

- Địa chỉ mới: Khu An Thịnh, xã Hữu Lũng, tỉnh Lạng

Sơn.

- Xã Hữu Lũng;

- Xã Tuấn Sơn;

- Xã Tân Thành;

- Xã Vân Nham;

- Xã Thiện Tân;

- Xã Yên Bình;

- Xã Hữu Liên;

- Xã Cai Kinh.

8 Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai khu vực

Văn Lãng

- Địa chỉ cũ: Thị trấn Na Sầm, huyện Văn Lãng, tỉnh

Lạng Sơn.

- Địa chỉ mới: Tầng 3, Trụ sở khu liên cơ quan, đường

Khu Ga, xã Na Sầm, tỉnh Lạng Sơn.

- Xã Na Sầm;

- Xã Văn Lãng;

- Xã Hội Hoan;

- Xã Thụy Hùng;

- Xã Hoàng Văn Thụ.

9 Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai khu vực

Tràng Định

- Địa chỉ cũ: Trụ sở khu nhà liên cơ quan UBND

huyện tràng Định, khu 1, thị trấn Thất Khê, huyện

tràng Định, tỉnh Lạng Sơn.

 - Địa chỉ mới: Số 286, đường Hoàng Văn Thụ, xã

Thất Khê, tỉnh Lạng Sơn.

- Xã Thất Khê;

- Xã Đoàn Kết;

- Xã Tân Tiến;

- Xã Tràng Định;

- Xã Quốc Khánh;

- Xã Kháng Chiến;

- Xã Quốc Việt.

10 Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai khu vực

Văn Quan

- Địa chỉ cũ: Phố Đức Tâm I, Thị trấn Văn Quan,

huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn.

- Địa chỉ mới: Phố Đức Hinh, xã Văn Quan, tỉnh Lạng

Sơn.

- Xã Văn Quan;

- Xã Điềm He;

- Xã Tri Lễ;

- Xã Yên Phúc;

- Xã Tân Đoàn;

- Xã Khánh Khê.

11 Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai khu vực

Bình Gia

- Địa chỉ cũ: Khu II, thị trấn Bình Gia, huyện Bình

Gia, tỉnh Lạng Sơn.

- Xã Bình Gia;

- Xã Tân Văn;

- Xã Hồng Phong;

- Xã Hoa Thám;

3

- Địa chỉ mới: Khối phố Ngọc Quyến, xã Bình Gia,

tỉnh Lạng Sơn.

- Xã Quý Hòa;

- Xã Thiện Hòa;

- Xã Thiện Thuật;

- Xã Thiện Long.

12 Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai khu vực Bắc

Sơn

- Địa chỉ cũ: Thị trấn Bắc Sơn, huyện Bắc Sơn, tỉnh

Lạng Sơn.

- Địa chỉ mới: Số 04, đường Trường Chinh, Khối phố

Hoàng Văn Thụ, xã Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn.

- Xã Bắc Sơn;

- Xã Hưng Vũ;

- Xã Vũ Lăng;

- Xã Nhất Hòa;

- Xã Vũ Lễ;

- Xã Tân Tri;

Văn phòng đăng ký đất đai trân trọng thông báo đến các cơ quan, đơn vị,

tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp được biết và liên hệ công tác./.

Nơi nhận:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường (b/c);

- Các sở, ban, ngành của tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Các cơ quan, tổ chức có liên quan;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở NN&MT;

- Lãnh đạo VPĐKĐĐ;

- Các phòng, chi nhánh trực thuộc VPĐKĐĐ;

- Phòng Chuyển đổi (đăng Website);

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đại Dương

		2025-07-08T10:56:11+0700

		2025-07-08T13:48:18+0700

		2025-07-08T13:48:18+0700

		2025-07-08T13:48:18+0700